

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.

نوروز در غربت! به فرهنگها باید احترام گذاشته شود

- طالبان نوروز را حرام می دانند
- مرکز جدید متا در مینه سوتا باز می شود
- رتبه بندی جدید شادی جهانی، ایالات متحده در رتبه ۲۳ قرار گرفت
- فنلند در سال روان میلادی رتبه نخست شادی جهانی را از آن خود کرده است



photo Credit: Nasreen Sajady

مرکز جدید متا در مینه‌سوتا باز می‌شود

متا یا شرکت مالک فیس‌بوک و انستاگرام اعلام کرد که در سال ۲۰۲۶ میلادی مرکز جدید خود را در شهر روس‌مونت در ایالت مینه‌سوتا باز می‌کنند. تیم والز، فرماندار مینه‌سوتا هفته گذشته از این تصمیم متا استقبال کرد و گفت که هزاران فرصت شغلی با راه‌اندازی این مرکز ایجاد خواهد شد. در همین حال متا گفته است که حدود ۸۰۰ میلیون دلار در این مرکز دیتا سرمایه‌گذاری می‌شود و هم‌چنان هزار وظیفه در بخش ساختمان و صد وظیفه طولانی مدت در بخش دیتا در این مرکز فراهم خواهد شد.

رتبه‌بندی جدید شادی جهانی، ایالات متحده در رتبه ۲۳ قرار گرفت

نظرسنجی جهانی موسسه گالوپ یک راه ساده برای سنجش رفاه در سراسر جهان است. محققان از این پاسخ‌ها برای رتبه‌بندی شادی در سراسر جهان استفاده می‌کنند. نظرسنجی جدید این موسسه که به تازه‌گی نشر شده نشان می‌دهد که امریکا از جایگاه ۱۵ به درجه ۲۳ قرار گرفته است. محققان در این نظرسنجی، روی سطح بالای حمایت اجتماعی و امید به زنده‌گی سالم اشاره می‌کنند. فنلند در سال روان میلادی رتبه نخست شادی جهانی را از آن خود کرده است.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170

نوروز در غربت! به فرهنگ‌ها باید احترام گذاشته شود

نوروز در افغانستان، یکی از جشن‌های باستانی است که سه سال پیش توسط میلیون‌ها تن به صورت رسمی در این کشور تجلیل می‌شد. طالبان پس از آن که در سال ۲۰۲۱ میلادی قدرت را به دست گرفتند، گرمی داشت از نوروز را حرام دانستند. این گروه هم‌چنان رخصتی رسمی روز اول حمل که برابر با نوروز است را لغو کردند. در جریان بیست سال گذشته نوروز به شکل ویژه از سوی دولت در کابل و مزار شریف تجلیل می‌شد، اما با آمدن طالبان تمام این برنامه‌ها لغو شد. میله گل‌سرخ در شهر مزار شریف یکی از جشن‌هایی بود که همه ساله با آمدن نوروز برگزار می‌شد. در این جشن هزاران تن از ولایت‌های مختلف اشتراک می‌کردند. در طول سه سال گذشته، این برنامه به صورت رسمی برگزار نشده است، اما مردم به صورت پراکنده این روز را گرمی می‌دارند. حسنات خدری که در ایالت مینه‌سوتا زنده‌گی می‌کند، می‌گوید که تجلیل از سال نو و بهار نو همیشه برایش مهم بوده است. به گفته او، دور از وطن گرمی داشت از فرهنگ وطن بسیار مهم است. حسنات یادآور شد که همه باید به فرهنگ یک دیگر احترام بگذارند. پوشیدن لباس نو، رفتن به خانه دوستان و دورهمی از برنامه‌های مهم سال نو است. ممنوعیت طالبان در کابل نیز تاثیری چندانی نداشته است. علی‌الله که با خانواده‌اش در کابل زنده‌گی می‌کند، می‌گوید که سال نو را تجلیل کرده است. به گفته او، فقر و بیکاری سبب شده که شماری زیادی از مردم چون گذشته سال نو را تجلیل نتوانند. با آمدن طالبان به قدرت هزاران تن وظایف شان را از دست دادند.